MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

EDITAL Nº 36/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – ​CAMPUS ​CAMPINA GRANDE​,

torna público resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para participação de

alunos junto às atividades de capacitação e desenvolvimento de software do Laboratório de

Aplicações Móveis, Pesquisa e InovaçÃO (LAMPIÃO).

Cursos Técnicos Integrados e Subsequentes (10 bolsas - 9 remanescentes)

N° Nome Curso

Pontuação

Final Situação

1

José Ranyelson Bezerra

Dantas

Técnico Subsequente

em Informática 47

Aprovado e

Classificado

- Kayky Fidelis Serafim

Técnico Integrado em

Informática -

INDEFERIDO. Não

cumpriu requisitos

do item 2.1 do

Edital.

-

Maria Alice Dantas da Silva

Cardoso

Técnico Subsequente

em Informática -

INDEFERIDO. Não

cumpriu requisitos

do item 2.1 do

Edital.

Cursos Superiores (10 bolsas - 0 remanescente)

N° Nome Curso

Pontuação

Final Situação

1 Daniel Santos Silva Júnior Engenharia de 57 Aprovado e

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

EDITAL Nº 36/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Computação Classificado

2
Rafael Figueredo
Guimarães

Engenharia de
Computação 56

Aprovado e

Classificado

3
Lucas Matheus Torres
Costa

Engenharia de
Computação 51

Aprovado e

Classificado

4 João Santos de Sousa Filho
Engenharia de
Computação 43

Aprovado e

Classificado

5
Aryelson Gonçalves
Messias Telemática 40

Aprovado e

Classificado

6 Bruno Barbosa Monteiro
Engenharia de
Computação 40

Aprovado e

Classificado

7
Willian Adriano Ullmann
Klein

Engenharia de
Computação 39

Aprovado e

Classificado

8
Jardel Brandon de Araujo
Regis

Engenharia de
Computação 35

Aprovado e

Classificado

9 Lucas Andrade Rodrigues
Engenharia de
Computação 35

Aprovado e

Classificado

10
Alfredo Rodrigo Sousa da
Sillva

Engenharia de
Computação 34

Aprovado e

Classificado

Mestrado (5 bolsas - 0 remanescente)

N° Nome Curso
Pontuação
Final Situação

1
Wemerson Thayne Vital
Porto Mestrado PPGTI 76

Aprovado e
Classificado

2
Priscila Rodrigues Moreira
Villarim Mestrado ProfNIT 59

Aprovada e
Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

EDITAL Nº 36/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

3 Paloma Nascimento Porto Mestrado ProfNIT 59
Aprovada e
Classificada

4 Raiff Rmalho de Mello Mestrado ProfNIT 59
Aprovado e
Classificado

5 Yuri Carlos Tietre de Araujo Mestrado ProfNIT 56
Aprovado e
Classificado

6
KARINE HELOISE FELIX
DE SOUSA Mestrado PPGTI 48

Aprovada e  em
Cadastro de Reserva

7
RICARDO MAIA DO
AMARAL Mestrado ProfNIT 43

Aprovado e em
Cadastro de Reserva

8
ANDRESSON CICERO
SILVA LEAL Mestrado ProfNIT 35

Aprovado e em
Cadastro de Reserva

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas
Diretora de Desenvolvimento do Ensino

IFPB – CAMPUS Campina Grande